
JANEIRO A DEZEMBRO 2012/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

24/01/2013
RREO - ANEXO XI (LRF, art. 53, § 1º, Inciso I) R$ 1,00

Emissão:

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)  2.974.283.000  4.755.172.978 (1.780.889.978)

DESPESAS DE CAPITAL

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras

 12.905.042.959 

 0 

 0 

 7.984.492.179 

 0 

 0 

 4.865.383.472 

 0 

 0 

PREVISÃO
ATUALIZADA

SALDO A
REALIZAR

RECEITAS REALIZADAS

(b)

RECEITAS Até o Bimestre

(a) (c) = (a-b)

Ronald Marcio G. Rodrigues
Coordenador – Mat. 819.458-1

Contador - CRC-RJ-079208/O-8

Leonel Carvalho Pereira
Superintendente - Mat. 820.033-9
Contador - CRC-RJ-060449/O-7

Francisco Pereira Iglesias
Contador-Geral Mat. 816.250-5
Contador - CRC-RJ-051525/O-1

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: 1 - Excluídas a Imprensa Oficial, a CEDAE e a INVESTE RIO por não se enquadrarem no conceito de Empresa Dependente.
          2 - Imprensa Oficial, CEDAE e INVESTE RIO não constam nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social no exercício de 2012.
          3 - Este Demonstrativo não considera a casa dos centavos.

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

SALDO A
EXECUTAR

DESPESAS EXECUTADAS

(f)

DESPESAS Até o Bimestre

(d) (g) = (d) - (e+f)

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)

APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (I - II)

 12.905.042.959  7.984.492.179  4.865.383.472 

(6.646.273.450)(3.284.486.509)(9.930.759.959)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS

LIQUIDADAS

(e)

 55.167.307 

 0 

 0 

 55.167.307 


